
2 I l ' a n n ée  é pig r a ph iq u e

Date : 14 octobre 109 ap. J . -С.
Ce diplôme est à rapprocher 

d ’un autre de Bunasa, daté aussi

du règne d ’Iladricn {Ann. éptyr... 
1931, n° 98}, q u ’on peut m ain
tenan t restituer ainsi q u ’il suit :

71) equitibus el pcdilibus qui milil 
s e x  e l c o h o r t i b u s  n o u e  
I l  Лиц. Tlirac. P. P. cl Flau, 
el I I I  Aslur. P .F .C .Il. el . . 
s a  ij i l l  и r i  tir . v  l I I  S  
lur. el I  Aslur. Callaecor. el 
I I I I  (lallor. C. II. el I  Su  
el I I  Ilispuna C. U. et I I  Ilisp  
таи. С.ІІ. el I  Ilur.C.Il.el filini in 
gitana. . .

auerunt in alis 
m quae appellantur 
Gallor. Taurian. 
ur. et I Hamior. 
ur. С. R. et V Dclina- 
III  Gallor. C. R. et 
ror. sagiltar. oo 
anor. C. R. et I Lc- 
M auretania Tin-

Date : 123 ou 124 ap. J.-C.
Le procurateur de Tingitane 

M. Clodius Catullus n ’est pas 
au trem ent connu.

In., 1930.

P. 13. .1. Carcopino propose de 
lire au C. I. L., 111, p. 918, X, 
1. 4 : [c'y beri (i)sque (pour cibu- 
riisque), au lieu de liberisque.

P. 13-11. J . Carcopino révise 
la lecture d ’une épitaphe chré
tienne de Volubilis {ci. plus loin 
lieu, de Philologie).

P. 74-75. A. RIancliet et J. Gar- 
copino. A Fréjus. Fragm ent de 
dédicace à Minerve m entionnant 
sans doute une bibJioLhéque.

P. 1CG-170. A. Grenier discute 
les conclusions do M. Harald 
K oethe {Germania, 193G, p. 27- 
35 ; cf. plus loin) relatives à la 
fondation de la ville romaine de 
Trêves.

E chos u’Or ie n t , 
X X X IX , 193G.

P. 220-233. V. Laurent. Ins
criptions grecques d ’époque ro 
maine et byzantine.

P. 230-231 avec lig. A Adranos 
{Hadriani ad Olympum, Mysie). 
Dédicace à l’empereur H adrien, 
faite entre le 10 décembre 134 
et le 9 décembre 135 par Διόδωρος 
’Αλεξάνδρου.

P. 233. Au musée de Brousse.

72) Ο Δ Η Μ Ο Σ  
Μ ΑΡ Κ Ο Ν  Ο Κ Τ Α Ι 
Ο Υ  Ι Α Τ Ρ Ο Ν  E 
Τ Ω Ν  M E

Eos, X X X V II, 1936.
P. 109-128. II. Markowski.

Commentaire du passage des lies 
geslae divi Augusti (ch. 34) où 
sont énumérées les quatre vertus 
d ’Auguste que célébrait l’ins
cription du clupeus aureus placé 
dans la curia Julia.

P.F.C.Il

